CONVOCAÇÃO

SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

     Botucatu, 05 de dezembro de 2001.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao artigo 153 do Regimento Interno e ao OFÍCIO DSE nº. 653, de 05 de dezembro de 2001, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 07 DE DEZEMBRO DE 2001, SEXTA-FEIRA, ÀS 18 HORAS, para serem apreciados os seguintes projetos:

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 027/2001 – de iniciativa da Prefeitura Municipal, que altera o Quadro de Pessoal e dá outras providências.  (Transforma, extingue e cria cargos no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal).

Discussão  e  Votação Únicas
Quorum:  Maioria Absoluta
02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 031/2001 – de iniciativa da Prefeitura Municipal, que dispõe sobre celebração de Convênio com o Ministério da Educação – MEC e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE.

Discussão  e  Votação Únicas
Quorum:  Maioria Aboluta

03) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Nº. 032/2001 -  de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que inclui projeto e objetivo no Anexo II, da Lei Complementar nº 182, de 10 de dezembro de 1997 – Plano Plurianual para o período de 1998 a 2001 e dá outras providências.  (A alteração no PPA refere-se à microbacia hidrográfica do Rio Pardo)

Discussão  e  Votação Únicas
Quorum:  Maioria Absoluta

04) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Nº. 033/2001 -  de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que inclui projeto e objetivo no Anexo III, da Lei Complementar nº 250, de 10 de junho de 2000 – Diretrizes Orçamentárias  para o exercício de 2001 e dá outras providências. (A alteração no LDO refere-se à microbacia hidrográfica do Rio Pardo)

Discussão  e  Votação Únicas
Quorum:  Maioria Absoluta

05) PROJETO DE LEI Nº. 099/2001 – de iniciativa da Prefeitura Municipal, que  altera dispositivos da  Lei nº. 3.778, de 27/05/98, que dispõe sobre a criação da Junta Administrativa de Infrações – JARI.

Discussão  e  Votação Únicas
Quorum:  Maioria Simples

Vereador ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR

Presidente